
Warszawa, dnia 8 kwietnia 2024 r. 

Poz. 21 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw opracowania założeń utworzenia parku 

narodowego w Dolinie Dolnej Odry 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw opracowania założeń utworzenia parku narodowego 

w Dolinie Dolnej Odry, zwany dalej „Zespołem”.  

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw środowiska, 

zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. Zadaniem Zespołu jest: 

1) wypracowanie rekomendacji dla Ministra dotyczących: 

a) obszaru, jaki powinien obejmować park narodowy w Dolinie Dolnej Odry, zwany 

dalej „Parkiem”, i jego otulina, 

b) nieruchomości będących własnością Skarbu Państwa, które nie powinny zostać 

oddane Parkowi w użytkowanie wieczyste, 

c) działań ochronnych niezbędnych do zachowania lub odtworzenia zniekształconych 

siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin, zwierząt i grzybów i ich siedlisk  

na obszarze Parku, 

d) działalności, która może być prowadzona na obszarze Parku, w szczególności 

w odniesieniu do działalności rybackiej; 

 

1)  Minister Klimatu i Środowiska kieruje działami administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 2726). 



– 2 – 

2) opracowanie zestawienia korzyści i kosztów wynikających z utworzenia Parku, w tym dla 

jednostek samorządu terytorialnego oraz podmiotów gospodarujących na obszarze Parku, 

zgodnie z rekomendacją, o której mowa w pkt 1 lit. a. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą:  

1) Przewodniczący Zespołu – Wojciech Hurkała – radca w Departamencie Ochrony 

Przyrody w Ministerstwie Klimatu i Środowiska; 

2) Zastępca Przewodniczącego Zespołu – Patrycja Zasępa – Dyrektor Departamentu 

Ochrony Przyrody w Ministerstwie Klimatu i Środowiska; 

3) sekretarz Zespołu – Dorota Wójcik – główny specjalista w Departamencie Ochrony 

Przyrody w Ministerstwie Klimatu i Środowiska; 

4) członkowie Zespołu: 

a) Radomir Dyjak – starszy administrator w Departamencie Ochrony Przyrody 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

b) Karin Kmiecik – przedstawiciel Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Szczecinie, 

c) Maciej Humiczewski – przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Zachodniopomorskiego,  

d) Joanna Ekiert – przedstawiciel gminy Gryfino, 

e) Tomasz Miler – przedstawiciel gminy Gryfino, 

f) Małgorzata Schwarz – przedstawiciel gminy Kołbaskowo, 

g) Lidia Rafa – przedstawiciel gminy Widuchowa, 

h) Emilia Kaszycka – przedstawiciel Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

w Szczecinie, 

i) Marcin Siedlecki – przedstawiciel Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 

w Szczecinie, 

j) Katarzyna Dziubak – przedstawiciel Zespołu Parków Krajobrazowych 

Województwa Zachodniopomorskiego, 

k) Andrzej Raj – przedstawiciel Karkonoskiego Parku Narodowego, 

l) Anna Wilińska – przedstawiciel Kampinoskiego Parku Narodowego, 

m) Łukasz Ławicki – przedstawiciel Inicjatywy Stwórzmy Park Narodowy Doliny 

Dolnej Odry, 

n) Piotr Piznal – przedstawiciel Inicjatywy Stwórzmy Park Narodowy Doliny Dolnej 

Odry, 



– 3 – 

o) Ewa Drewniak – przedstawiciel Inicjatywy Stwórzmy Park Narodowy Doliny 

Dolnej Odry, 

p) Ryszard Matecki – przedstawiciel Inicjatywy Stwórzmy Park Narodowy Doliny 

Dolnej Odry, 

r) Dominik Marchowski – przedstawiciel Muzeum i Instytutu Zoologii Polskiej 

Akademii Nauk, 

s) Agnieszka Szlauer-Łukaszewska – przedstawiciel Instytutu Nauk o Morzu 

i Środowisku Uniwersytetu Szczecińskiego, 

t) Lesław Wołejko – przedstawiciel Zachodniopomorskiego Uniwersytetu 

Technologicznego w Szczecinie, 

u) Adam Tański – Prezes Zarządu Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego 

w Szczecinie, 

w) Krzysztof Grzelak – Prezes Zarządu Rybackiej Spółdzielni „Regalica” w Gryfinie. 

2. W pracach Zespołu, z głosem doradczym, mogą uczestniczyć także zaproszone przez 

Przewodniczącego Zespołu – z jego inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu – osoby, 

których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne do wykonywania zadań Zespołu. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu, który:  

1) planuje i organizuje prace Zespołu; 

2) zwołuje i prowadzi posiedzenia Zespołu; 

2) ustala porządek posiedzeń Zespołu; 

3) reprezentuje Zespół na zewnątrz; 

4) podpisuje protokoły z posiedzeń Zespołu; 

5) przekazuje ministrowi właściwemu do spraw środowiska informacje o bieżących pracach 

Zespołu oraz stopniu realizacji zadań, o których mowa w § 2. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu pracami Zespołu kieruje 

Zastępca Przewodniczącego Zespołu. 

§ 5. W celu realizacji zadań Zespołu, o których mowa w § 2, Przewodniczący Zespołu, 

z własnej inicjatywy albo na wniosek Zastępcy Przewodniczącego Zespołu, członka Zespołu 

lub sekretarza Zespołu, może tworzyć grupy robocze z udziałem osób wchodzących w skład 

Zespołu oraz osób zaproszonych do udziału w pracach Zespołu. 

§ 6. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie Ministerstwa 

Klimatu i Środowiska lub w innym miejscu wyznaczonym przez Przewodniczącego Zespołu.  



– 4 – 

2. Przewodniczący Zespołu może zdecydować, że posiedzenie Zespołu odbędzie się przy 

wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej (w trybie zdalnym), które powinny 

zapewnić: 

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym; 

2) dwustronną komunikację w czasie rzeczywistym, umożliwiającą osobom biorącym udział 

w posiedzeniu Zespołu wypowiadanie się w toku obrad. 

3. Z posiedzenia Zespołu Sekretarz Zespołu sporządza protokół, który podpisuje 

Przewodniczący Zespołu, a w przypadku jego nieobecności – Zastępca Przewodniczącego 

Zespołu. 

§ 7. W sprawach wymagających rozstrzygnięcia Zespół podejmuje uchwały zwykłą 

większością głosów, w obecności co najmniej połowy liczby osób wchodzących w skład 

Zespołu. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego Zespołu, 

a w przypadku jego nieobecności – Zastępcy Przewodniczącego Zespołu. 

§ 8. 1. Osobom wchodzącym w skład Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 3 ust. 2, 

nie przysługuje wynagrodzenie za udział w pracach Zespołu.  

2. Osobom, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 4 lit. m–w, zamieszkałym poza 

miejscowością, w której odbywa się posiedzenie Zespołu, na ich pisemny wniosek, przysługuje 

zwrot kosztów przejazdu, tj. dojazdu do miejscowości, w której odbywa się posiedzenie, oraz 

powrotu do miejscowości zamieszkania, na zasadach przyjętych w rozporządzeniu Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących 

pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej 

z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2190) oraz wewnętrznych procedurach 

obowiązujących w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, odpowiednio stosowanych w tym 

zakresie. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, członek Zespołu, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 4 

lit. m–w, składa Sekretarzowi Zespołu w dniu posiedzenia. 

§ 9. 1. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Ochrony 

Przyrody w Ministerstwie Klimatu i Środowiska.  

2. Wydatki związane z działalnością Zespołu, w tym koszty przejazdu, o których mowa 

w § 8 ust. 2, są pokrywane ze środków budżetu państwa pozostających w dyspozycji ministra 

właściwego do spraw środowiska. 



– 5 – 

§ 10. Do dnia 31 października 2024 r. Przewodniczący Zespołu przedstawi Ministrowi 

sprawozdanie końcowe z prac Zespołu, w tym:  

1) rekomendacje, o których mowa w § 2 pkt 1;  

2) zestawienie korzyści i kosztów, o którym mowa w § 2 pkt 2.  

§ 11. Zespół ulega rozwiązaniu po zaakceptowaniu przez Ministra sprawozdania 

końcowego, o którym mowa w § 10. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER KLIMATU 

I ŚRODOWISKA 

Paulina Hennig-Kloska 

 


		2024-04-08T09:05:01+0200




